
 

COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 159  del  22-12-2020 1 

           
          COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

N.159     DEL 22-12-2020 

 

OGGETTO:APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA DITTA HALLEY 

INFORMATICA DI MATELICA PER ATTIVAZIONE SERVIZIO SMART 

WORKING PC ANNO 2021. 

 

 
L'anno  duemilaventi il giorno  ventidue del mese di dicembre, nella Sede Comunale, 

nel proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che a seguito dell’emergenza epidemiologica da COVID 19  sono state adottate 
dal 09.03.2020, fino al protarsi dello stato di emergenza, in via del tutto eccezionale, misure 

organizzative sperimentali urgenti in materia di lavoro agile o smart working, in ottemperanza 
al D.L.n.6 del 23.02.2020; 
 
Che a tal fine è stato richiesto alla ditta HALLEY INFORMATICA di Matelica, che gestisce il 
software gestionale delle varie procedure informatiche utilizzate dagli uffici comunali, di 
attivare n. tre servizi di smartworking i quali consentono agli operatori comunali di accedere 
da remoto dalla propria abitazione, tramite personal computer, solo ed esclusivamente al 
proprio PC protetto da password; 
 
DATO ATTO che la ditta Halley Informatica srl ha attivato fino al 31/12/2020 il suddetto 
servizio  di smart working per n. tre postazioni; 
 
VISTE le delibere del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, del 29 luglio 2020 e del 7 
ottobre 2020, con le quali è stato dichiarato e prorogato lo stato emergenza sul territorio 
nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti 
virali trasmissibili; 
 

VISTO e richiamato il DPCM del 03/11/2020 il quale prevede che: 

3. Le pubbliche amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 
marzo 2001, n. 165, assicurano le percentuali più elevate possibili di lavoro agile, 



 

COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 159  del  22-12-2020 2 

compatibili con le potenzialità organizzative e con la qualità e l'effettività del servizio 
erogato con le modalità stabilite da uno o più decreti del Ministro della pubblica 
amministrazione, garantendo almeno la percentuale di cui all'articolo 263, comma 1, 
del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito con modificazioni dalla legge 17 
luglio 2020, n. 77.  

 
RILEVATA la necessità di rinnovare il suddetto servizio per tutto l’anno 2021 per n. cinque 
postazioni considerato l’evolversi della situazione epidemiologica da COVID 19 e il carattere 
particolarmente diffusivo dell’epidemia; 
 
VISTA la proposta di rinnovo del servizio di smartworking presentata dalla suddetta ditta 
per tutto l’anno 2021 al prezzo di € 360,00 oltre IVA; 

CONSIDERATO che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 
(Legge di Bilancio 2019), per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro 
(IVA esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 
marzo 2001, n. 165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale 
di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;  
 
DATO ATTO che è stato acquisito, ai sensi dell’articolo 3 della legge 136/2010 “Tracciabilità 
dei flussi finanziari”, il seguente Codice Identificativo di Gara: Z292FED4BD; 
 
VISTO il documento unico di regolarità contabile con scadenza di validità prevista per la 
data del 11.02.2021 dal quale risulta che la ditta in questione risulta regolare nei confronti di 
INPS e INAIL; 
 
RITENUTO opportuno per le suddette motivazioni assumere apposito impegno di spesa; 
 
VISTI: 

- il decreto legislativo 18.08.200 n. 267; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi che stabilisce 

le funzioni e i compiti degli organi gestionali; 
- lo Statuto comunale; 
- il vigente regolamento comunale di contabilità 

 
D E T E R M I N A 

 
1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.  
 
2. Di approvare l’offerta della ditta Halley Informatica con sede in Matelica – Via 
Circonvallazione, 131 – Codice Fiscale 00384350435,  per l’attivazione di n. cinque servizi di 
smart working pc  per una spesa di €  360,00  oltre IVA 22% per complessivi € 439,20. 
 
3. Di assumere impegno di spesa di € 439,20 IVA  compresa con imputazione al cap. 1878 art. 
1 del bilancio del corrente esercizio che presenta la necessaria disponibilità. 
 



 

COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 159  del  22-12-2020 3 

4. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 
147-bis del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
5. Di trasmettere per quanto di competenza il presente atto al Responsabile del Servizio 
Finanziario. 
 
6. La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi; la stessa 
diventa esecutiva ad avvenuta apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 
153, comma 5 del decreto legislativo 18.08.200 n. 267. 

 



 

COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 159  del  22-12-2020 4 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

     IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to Ferioli Stefano 

 

============================================================== 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Ferioli Stefano 

Li, 22-12-2020 

============================================================== 

 

 

Sul presente provvedimento,  appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del l 

D.Lgs.  n. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to AURELI SABATINO 

Li, 22-12-2020    

   

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal 22-

12-020  

 

Li 22-12-2020                                    

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to  Ferioli Stefano 

 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORGINALE 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                          Ferioli Stefano 

 

Li 22-12-2020                                    

 


